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§ 5 
Tertialrapport 1 2019 för Stadsarkivet 
Dnr. 1.2-6246/2019 

 

Beslut 
Kulturnämnden beslutar enligt förslag från Stadsarkivet: 

 

1. att godkänna och överlämna Stadsarkivets tertialrapport 1 

2019 till kommunstyrelsen 

2. att hos kommunstyrelsen begära godkännande av 

omslutningsförändringar om 41,6 mnkr för projekt eDok 

breddinförande 

3. att förklara besluten omedelbart justerade 

 

Handlingar i ärendet 

Stadsarkivets tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2019-05-

17. 

 

Sammanfattning 

Perioden har präglats av arbetet inför öppnandet av en ny 

verksamhet, Stadsarkivet Liljeholmskajen. Mer än 60 000 

hyllmeter arkiv, ca 80 % av det totala beståndet, flyttas från 

lokaler i Frihamnen och Bromma till Kungsklippan och 

Liljeholmskajen. Verksamheten öppnade för publik 2 april. 

Flytten av arkivhandlingar beräknas vara avslutad i början av 

juni. 

De nya arkivlokalerna på Liljeholmskajen säkerställer att alla 

arkiv som förvaras av Stadsarkivet är lika tillgängliga, och att 

behovet av accessionsutrymme för kommande stora leveranser är 

långsiktigt tillgodosett. Tillgången till kart- och ritningsarkiven, 

som bland annat innehåller världsminnet Stockholms stads 

byggnadsritningar, har ökat från en dag i veckan till fyra dagar i 

veckan. 

Stadsarkivet är alla stockholmares arkiv 

Under 2019 kommer Stadsarkivet att fortsätta att utveckla sin 

kommunikation med prioriterade grupper. Utgångspunkt är det 

förtydligande av Stadsarkivets varumärke som gjorts mot 

bakgrund av att Stadsarkivet under 2019 kommer att finnas på två 

platser i staden. Den nya varumärkesplattformen har visionen 

Den transparenta staden. 

Kungsklippans publika lokaler har haft 19 600 besökare under 

perioden, och 255 personer har besökt Liljeholmskajen sedan 

öppnandet 2 april. Utvecklingen i sociala medier visar på en 

fortsatt positiv trend där antalet följare och gillare ökat med 

nästan 20 procent. 

Antalet besökare till programverksamheten ligger på en fortsatt 
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hög nivå med nästan 4 000 deltagare. Kulturnatt 2019 den 27 

april lockade 738 besökare. En övervägande del av dessa 

uppskattas vara nya besökare till Stadsarkivet. 

Stadsarkivet är stadens informationsnav 

Stadsarkivet har under perioden tagit emot nästan 7 000 

förfrågningar om uppgifter ur arkiven. Den fastställda 

handläggningstiden har kunnat hållas i mer än 90 % av fallen. 

eDok har driftsatts i samtliga stadsdelsförvaltningar under 

perioden och cirka 500 användare har utbildats. Hela 

breddinförandet beräknas bli klart under 2021. 

Stadsarkivets tillsyns- och rådgivningsverksamhet har fördjupat 

sin samverkan med stadsledningskontoret under perioden, bland 

annat vad gäller hanteringsrutiner, digitalisering inom 

personalområdet samt arkivering av sociala medier. 

Ett flerårigt forskningsprojekt med inriktning på digital 

informationsvärdering i samverkan med Mittuniversitetet har 

avslutats i och med att licentiatsavhandlingen Creating value in 

archives: overcoming obstacles to digital records appraisal lades 

fram i april. 

Stadens resurser används innovativt och hållbart 

Stadsarkivet har inlett ett arbete med att se över hur RPA 

(Robotic Process Automation) kan vara ett verktyg för 

tjänsteutveckling, till exempel för utlämnande av information ur 

arkiven. Som pilotprojekt kommer en masskanning av analoga 

betyg genomföras under året, med ambitionen är att på sikt ha ett 

helt automatiserat utlämnande av betygen ur e-arkivet. 

En pilot för digital beställning av originalhandlingar ur 

magasinen är framtagen och testat i Stadsarkivet Liljeholmskajen. 

 

Nämndens behandling av ärendet  

Framlagda förslag till beslut 

Nämnden föreslår (se beslutet). 

 
 
Beslutsgång 

Ordförande Jonas Naddebo (C) finner att nämnden beslutar enligt 

förslag från Stadsarkivet. 

 

 

 

 


